

همکاری دو کشور با تکیه بر ظرفیت های منطقه آزاد انزلی

عنوان مهمترین پروژه زیرساختی مناطق آزاد ایران و بزرگترین بندر ایران در دریای خزر با ارزش سرمایه گذاری ۳۰۰ میلیون دلار در این منطقه با رویکرد صادراتی و کسب درآمد ارزی برای کشور ساخته شده است که پیشنهادات مختلفی از سرمایه گذاران خارجی برای مشارکت در این پروژه زیرساختی مهم ارائه شده است.

رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به اینکه بدنبال ایجاد نهادهای مالی در مناطق آزاد ایران هستیم و علاقمندیم از تجربیات انگلستان در این حوزه استفاده کنیم، اضافه کرد: یکی از مهمترین ظرفیت های منطقه آزاد انزلی و استان گیلان، توریسم است و علاوه بر زیرساخت های گردشگری که در این منطقه ساخته شده، در حال احداث امکانات زیرساختی جدیدی با استانداردهای بین المللی هستیم.

وی با اشاره به ثبت و فعالیت افزون بر ۲۰۰۰ شرکت و ۱۴۸ شرکت خارجی در این منطقه، از حضور سرمایه گذارانی از کشورهای مختلف اروپایی و آسیایی در بخش های گردشگری، تجاری و صنعتی منطقه آزاد انزلی خبر داد و اظهار داشت: بعد از اجرایی شدن برجام، شاهد افزایش حضور شرکت های خارجی در این منطقه هستیم و از فعالیت سرمایه گذاران در صنایع های تک و دانش بنیان در این منطقه استقبال می کنیم.

مسرور با بیان اینکه در زمینه برگزاری نمایشگاه های تخصصی میان دو کشور در این منطقه ظرفیت های خوبی وجود دارد اضافه کرد: هم اکنون بیش از ۱۵۰ شرکت صنعتی و ۳ مجتمع تجاری در این منطقه فعال می باشند که علاوه بر این تعداد، شش مجتمع تجاری نیز از سوی بخش خصوصی در حال ساخت هستند.

به گزارش فرینا، نیکلاس هاپتون سفیر انگلستان در ایران بارضا مسرور رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی دیدار و در خصوص زمینه های مشترک همکاری دو کشور با تکیه بر ظرفیت های منطقه آزاد انزلی به گفتگو پرداخت.

نیکلاس هاپتون پروژه ها و فرصت های سرمایه گذاری منطقه آزاد انزلی را قابل توجه برای شرکت های انگلیسی ارزیابی و اضافه کرد: با توجه به جذابیتها، زیرساختها، ظرفیت ها و فرصت های سرمایه گذاری این منطقه را به شرکت ها و سرمایه گذاران کشورم معرفی می کنم.

سفیر انگلستان از علاقه خود برای فعالیت شرکت های انگلیسی فعال در حوزه تولید و فروش خودرو در منطقه آزاد انزلی خبر داد و افزود: مطمئن هستیم که منطقه آزاد انزلی در آینده برای ایران به یک مزیت بزرگ تبدیل خواهد شد و در این راستا برنامه ریزی خواهیم کرد تا هیأت های تجاری و اقتصادی انگلیسی که به ایران سفر می کنند از منطقه آزاد انزلی بازدید کنند.

وی با تصریح بر اینکه گام نخست ارتباط با منطقه آزاد انزلی ایجاد روابط آن با موسسات مالی لندن است تاکید کرد: کشور انگلستان به تمامی تعهدات خود در برجام پایبند است و در آینده شاهد تغییر و تحولات مثبتی در روابط دو کشور خواهیم بود و می بایست با سرعت بخشیدن به توسعه همکاریهای اقتصادی و مالی موانع پیش رو احتمالی را از میان برداشت.

مهندس مسرور در این دیدار منطقه آزاد انزلی را تنها منطقه آزاد شمال ایران معرفی کرد و با بیان مزایا و معافیت هایی که در مناطق آزاد ایران و منطقه متبوع وی به سرمایه گذاران خارجی اختصاص می یابد اظهار داشت: مجتمع بندری کاسپین به

دبیر شورایی عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه داد: میزان سرمایه گذاری های ثبت شده در ۷ منطقه آزاد کشور در چهار سال گذشته ۳ میلیارد دلار است که ۲۰ درصد از این آمار سرمایه گذاری های ثبت شده به اجرا رسیده است.

ترکان با اشاره به سرمایه گذاری های انجام شده در هر یک از مناطق آزاد اظهار داشت: در منطقه آزاد ارس سرمایه گذاران آذری و ترکیه ای وارد کار شده اند. در منطقه آزاد ماکو سرمایه گذارانی از ترکیه، هند و یک سرمایه گذار ایرانی مقیم هلند در طرح های مختلف این منطقه سرمایه گذاری کردند. سرمایه گذار ایرانی مقیم هلند، اقدام به ساخت گلخانه پرورش محصولات کشاورزی ۵۰ هکتاری و صادرات محصولات این گلخانه از منطقه آزاد ارس به روسیه کرد که امروز این گلخانه در ارس، مدرن ترین گلخانه کشورمان است.

وی ادامه داد: در طول چهار سال گذشته سرمایه گذاران آلمانی و سرمایه گذاران عربی از کشورهای حاشیه خلیج فارس به منطقه ارون آمدند و همچنین سرمایه گذارانی وارد سرمایه گذاری در حوزه نفت و گاز در منطقه آزاد کیش شدند به خصوص سرمایه گذاری در حوزه حفاری دریایی.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد افزود: توانستیم سرمایه گذاران ایرانی مقیم خارج را به پروژه های سرمایه گذاری کشور برگردانیم به طوری که در منطقه آزاد انزلی هم یک سرمایه گذار ایرانی مقیم روسیه وارد سرمایه گذاری در بندر کاسپین شد و دو پست اسکله با سرمایه گذاری این سرمایه گذار در منطقه آزاد انزلی ساخته شد.

ترکان ادامه داد: همچنین در منطقه آزاد چابهار سرمایه گذاری های قابل توجهی در حوزه بسته بندی چای سیلانی و برنج پاکستانی و صادرات مجدد آن به سایر کشورها انجام شده است.